Администрация
Светлоярского муниципального района Волгоградской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от /г?, 2024 №

О резервировании земельного участка
для муниципальных нужд

Руководствуясь статьями 11, 56, 56.1, 70.1 Земельного кодекса Россий
ской Федерации, статьей 17 Федерального закона от 18.06.2001 № 78-ФЗ «О
землеустройстве», Постановлением Правительства Российской Федерации от
22.07.2008 № 561 «О некоторых вопросах, связанных с резервированием зе
мель для государственных или муниципальных нужд», Уставом Светлоярского
муниципального района Волгоградской области, в соответствии с правилами
землепользования и застройки Большечапурниковского сельского поселения
Светлоярского муниципального района Волгоградской области, утвержденными
решением Светлоярской районной Думы Волгоградской области 27.02.2019
№75/368 (в редакции от 24.12.2019 № 04/19), генеральным планом
Большечапурниковского сельского поселения Светлоярского муниципального
района Волгоградской области, утвержденным решением
Большечапурниковского сельского совета Большечапурниковского сельского
поселения Светлоярского муниципального района Волгоградской области от
20.12.2013 №57/196 (в редакции от 30.12.2015 № 22/66), в целях размещения
объектов жилищно-коммунального хозяйства,

постановляю:

1. Зарезервировать для муниципальных нужд сроком на три года зе
мельный участок со следующими характеристиками: категории земель - земли
населенных пунктов, площадь - 2610 кв. м, кадастровый номер -
34:26:060601:4215, адрес - Волгоградская область, Светлоярский район,
с. Большие Чапурники, ул. Сарпинская, уч. 99Б, вид разрешенного использова
ния - коммунальное облуживание.

2. Установить на срок резервирования, указанный в пункте 1 настоя
щего постановления, ограничения в отношении земельного участка, запреща
ющие: возведение жилых, производственных, культурно-бытовых и иных зда
ний, сооружений; изменение вида разрешенного использования земельного
участка; образование земельных участков путем раздела, объединения, пере
распределения земельных участков или выдела из земельного участка; прива
тизацию земельного участка.

2

3. Отделу по земельным отношениям администрации Светлоярского
муниципального района Волгоградской области (Морозов С.С.) обеспечить гос
ударственную регистрацию ограничений прав, установленных настоящим по
становлением, в филиале публично-правовой компании «Роскадастр» по Вол
гоградской области.

4. Отделу по муниципальной службе, общим и кадровым вопросам
администрации Светлоярского муниципального района Волгоградской области
(Иванова Н.В.) направить настоящее постановление для размещения на
официальном сайте Светлоярского муниципального района Волгоградской
области в сети «Интернет» и опубликования в районной газете «Восход».

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
заместителя главы Светлоярского муниципального району Волгоградской об
ласти Мокееву И.А. /х /

/7/ '/Глава муниципального района // , В.В.Фадеев

Шульженко О.В.